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Bereikbaarheid en communicatie

In deze catalogus vindt u prijzen en informatie
omtrent aluminium metselprofielen. Ondanks onze inspanningen
om ervoor te zorgen dat de verstrekte informatie correct is, nemen
wij geen verantwoordelijkheid voor de aanbevolen toepassingen,
resultaten, verwondingen en schade, welke mogelijk voortvloeien
door het gebruik van deze informatie en benoemde producten.

Actuele prijzen en informatie kunt u ook raadplegen
op onze website: www.metselprofielen.nl

Prijzen zijn vermeld in euro en gelden per stuk, tenzij nadrukkelijk
anders is aangegeven, exclusief btw. Tussentijdse prijswijzigingen
zonder voorafgaand bericht, onder voorbehoud.

Metselprofielen.nl is een familiebedrijf welke zich kenmerkt
middels een hoge mate van inzet, interesse en flexibiliteit.
Hierdoor ervaart u als klant een prettige samenwerking.
Internationaal opereert men met een aantal eigen producten
waaronder: aluminium metselprofielen.
Aluminium metselprofielen worden in de bouw gezien als
een hoogwaardig meetgereedschap welke gebruikt worden
bij het stellen van lijm- en metselwerken.

Met onze eigen vervoersdienst bezorgen wij in Nederland,
Duitsland, België en Luxemburg. Levertijden op aanvraag.

Maandag t/m vrijdag 8.00 - 17.00 uur.
Zaterdag en zondag zijn wij gesloten.

ABN AMRO BANK
BIC: ABNANL2A
IBAN: NL45 ABNA 0498 6265 04

Website:   www.metselprofielen.nl
Telefoon:  +31 (0)73 - 656 03 83
E-mail:      info@metselprofielen.nl



Made in Holland

Verkoop netwerk

Huren of kopen

Optioneel maatwerk

Metselprofielen.NL (Alpro Vught B.V.) is er trots op dat onze aluminium metselprofielen in Nederland worden vervaardigd.
Metselprofielen.NL tracht met haar producten een belangrijk rendement bij te kunnen dragen aan een snelle en goede uitvoering
van lijm- en metselwerken. Omdat te kunnen realiseren heeft de producent zich volledig toegelegd op de productie, ontwikkeling,
continuïteit en levering van een totaalprogramma hoogwaardige aluminium metselprofielen, inclusief bijbehorende benodigdheden.
Hierbij staan ontwikkelingen, verbeteringen en aanpassingen om marktconform te kunnen inspelen nooit stil.
Daarmee waarborgt men een totaalpakket aluminium metselprofielen voor zowel binnen- als ook buiten metselwerken
inclusief los verkrijgbare onderdelen, hulpstukken, onderhoud en accessoires.

Voor de verkoop en distributie werken wij al meerdere decennia samen met onze verkooppartners en importeurs,
welke u op onze website kan vinden. Het verkoopnetwerk kan aluminium metselprofielen normaliter snel-
en rechtstreeks doen leveren. Hiermee tezamen heeft u niet alleen een uitgebreide kennis en korte lijnen
op het gebied van aluminium metselprofielen, maar beschikt u eveneens over de vele overige faciliteiten voor op de bouwplaats.
Zo is er altijd wel een verkooppunt dicht bij u in de buurt. Vraag hen naar de mogelijkheden!

Aluminium metselprofielen zijn bij elk metselwerk inzetbaar en worden tegen scherpe prijzen verkocht en/of verhuurd.
Aluminium metselprofielen kunnen normaliter direct uit voorraad worden geleverd. Zo behoudt men korte levertijden
welke de continuïteit en kwaliteit voor onze producten mede doen waarborgen.

Wij bieden diverse opties en mogelijkheden om het aluminium metselprofiel af te stemmen op uw specifieke wensen.
Hiervoor hebben wij diverse opties, aanpassingen en/of accessoires beschikbaar.
Raadpleeg hiervoor onze catalogus of vraag ernaar bij uw leverancier.

© 2025  |  Alle rechten voorbehouden.

003w w w . m e t s e l p r o f i e l e n . n l i n f o @ m e t s e l p r o f i e l e n . n l

2025-08MADE IN HOLLAND



Wat is een aluminium metselprofiel

Bestand tegen alle weersinvloeden

Aluminium als meetgereedschap

Aluminium meetinstrument

Kiezen voor (R)echte kwaliteit is een keuze

Het aluminium metselprofiel (ook wel stelprofiel genoemd) wordt gezien als een hoogwaardig meetinstrument bij het stellen
van lijm- of metselwerken. Een aluminium metselprofiel heeft als basis een kaars recht aluminium koker waarin spijkerbaar
materiaal is aangebracht. De metselaar gebruikt aluminium metselprofielen om exact te kunnen bepalen waar hij of zij het metselwerk
gaat plaatsen. Het aluminium metselprofiel wordt tijdens het metselen gebruikt als meetgereedschap om bijvoorbeeld gipsblokken,
muren of wanden te stellen. De gemonteerde spijkerbare eindklossen zijn benodigd om het metselprofiel vast te kunnen spijkeren
op bijvoorbeeld de betonvloer. De aangebrachte spijkersleuven en/of spijkerlatten dienen als hulp bij montage van de schoorlatten
om het metselprofiel waterpas te stellen. De beide eindklossen als ook de spijkerklos achter de spijkersleuven, zijn naar keuze
leverbaar in zowel hout als ook spijkerbaar kunststof.

Weer of geen weer, aluminium metselprofielen staan vaak lange periodes buiten. In ons regenklimaat heeft gereedschap
dan ook vaak veel te lijden. Geheel anders is dat voor aluminium metselprofielen welke uitstekend bestand zijn tegen alle
soorten van weersinvloeden. Aluminium metselprofielen worden hiervoor al vele jaren gemaakt uit hoogwaardig aluminium
zoals vergelijkbaar met die van het aluminium waterpas.

Het aluminium metselprofiel dankt haar succes dus met name aan de positieve eigenschappen van het product zelf.
Zo zijn een legio aan te benoemen eigenschappen waaronder de lange levensduur, het super lichtgewicht,
de gebruiksvriendelijkheid, de robuuste eenvoud, de praktisch gerichte afstemming, de constante meetkwaliteit,
de milieuvriendelijkheid, de aanzienlijke restwaarde en uiteraard zijn absoluut blijvende rechtheid in alle weersomstandigheden,
de meest uitspringende voordelen hiervan. Inmiddels bestaat er een ruime diversiteit aluminium metselprofielen met een uitgebreid
assortiment los verkrijgbare hulpstukken, onderdelen en accessoires.

Bij de fabricage van aluminium metselprofielen is rekening gehouden met het feit dat het hier een hoogwaardig
meetinstrument betreft. Hiervoor hanteert men voor elk aluminium metselprofiel afzonderlijk zeer hoge eisen.
De niet waarneembare torsie (verdraaiing in het metselprofiel) en het over de gehele lengte streng controleren van de rechtheid,
bepalen immers enkele zeer belangrijke eigenschappen. Ook vele overige facetten zijn hierbij uiteraard niet onbelangrijk.
Het geringe gewicht, de maatvastheid, de nauwkeurige rechtheid, kortom de totale kwaliteit van aluminium metselprofielen,
zal de praktijk blijvend doen verbazen! Het is met name ook hierom dat aluminium metselprofielen gewoon worden gesteld
met behulp van zeer nauwkeurige laserapparatuur en elektronisch waterpas. Het op deze uiterst nauwkeurige manier stellen
van een houten metselprofiel, zou ook nutteloos zijn.

Aluminium metselprofielen worden al vele jaren volgens een uniek procedé geproduceerd waardoor kromming en/of torsie (verdraaiing)
van het meetinstrument, niet of nauwelijks waarneembaar zijn. Middels noodzakelijk nauwkeurige meetapparatuur kan men deze hoge
kwaliteitsnorm controleren en waarborgen. Metselprofielen.NL is in staat het geautomatiseerde productieproces volledig te beheersen.
Hierdoor kan men voor elk aluminium metselprofiel afzonderlijk een hoge kwaliteit doen garanderen.

METSELPROFIELEN
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Hiermee worden die metselprofielen bedoeld welke zijn uitgevoerd met spijkersleuven of spijkerbaar materiaal
zoals type: BC65 / KST65 / UNI65. Deze metselprofielen worden veelal met behulp van schoorlatten rechtop gesteld
en stevig op de werkvloer gemonteerd.

Hiermee worden die metselprofielen bedoeld welke zijn voorzien van een uit-draaibaar spindel zoals type: B65 / B65V / UNI65-SP.
Deze metselprofielen worden met behulp van een spindel tussen de werkvloer en het plafond geklemd. Metselprofielen voor
binnenwerk worden normaliter gebruikt zonder schoorlatten waardoor een struikelvrije, overzichtelijke en veilige werkvloer ontstaat!

Niet elk aluminium metselprofiel is voorzien van spijkerbaar materiaal. Er zijn ook metselprofielen met een verstelbaar- of verende spindel.
Met behulp van de spindel kunnen deze bij binnenwerk direct tussen de vloer en het plafond worden geklemd. Bij het stellen
van deze metselprofielen met spindel zijn geen schoorlatten meer nodig. Hierdoor blijft de werkvloer schoon, overzichtelijk, struikelvrij en veilig!
Het beperkte gewicht, het toegenomen werkgenot en de verhoogde veiligheid op de werkvloer, zeg maar het arbeidsvriendelijk resultaat,
maakt ook de ARBOUW razend enthousiast, welke met meerdere redenen, onze producten dan ook graag extra doen bekronen.

Naast de aluminium metselprofielen met spijkersleuven en eindklossen staan ook de ontwikkelingen van het aluminium metselprofiel
niet stil. Inspelend op de behoefte van snel en modern bouwen zijn er diverse andere nuttige modellen en hulpstukken aan ons
leveringsprogramma toegevoegd. Al onze producten zijn per stuk-, snel- en uit voorraad leverbaar.

Wij bieden de mogelijkheid om aluminium metselprofielen BC65, KST65, B65 en B65V met een extra set spijkersleuven uit te voeren.
Met deze extra set spijkersleuven is het metselprofiel omkeerbaar te gebruiken en kan het op meer plaatsen worden vastgespijkerd.
Een extra set spijkersleuven kan men optioneel bestellen.

In bijna alle kunststof eindklossen kan een losse UNI-spindel worden geplaatst. Met behulp van een UNI-spindel kan bij binnenwerk
het aluminium metselprofiel snel en eenvoudig tussen de vloer en het plafond worden geklemd. UNI-spindels zijn in twee lengtes
leverbaar te weten: 20 cm of 50 cm. Het UNI-spindel steekt in lengte minimaal 5 cm uit de eindklos.
Voorbeeld met Uni spindel 20 cm = lengte metselprofiel + 5 cm t/m maximaal + 15 cm (10 cm verstelbaar).
Voorbeeld met Uni spindel 50 cm = lengte metselprofiel + 5 cm t/m maximaal + 45 cm (40 cm verstelbaar).
UNI-spindels zijn los leverbaar en dient men apart te doen bestellen.

Wij helpen u graag met al uw projecten. Mocht u daarbij een lengte nodig hebben welke niet onder de standaardlengtes valt,
weet dan dat wij al onze aluminium metselprofielen in elke gewenste lengte kunnen leveren.
A ) Kies hiervoor de eerst opvolgende langere standaard lengtemaat.
B ) Kies daarna voor een van de twee type afzaagkosten (BC65 of UNI65).
C ) Geef aanvullend de gewenste kortere lengtemaat in cm aan ons door.

Aluminium metselprofielen voor: Buitenwerk

Aluminium metselprofielen voor: Binnenwerk

Metselprofiel met spindel

Met spijkersleuven

Extra set spijkersleuven

UNI-spindels

Aangepaste lengtes

METSELPROFIELEN
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Kostenbeheersing

Het stellen van een lichtgewicht

Restwaarde

Korte levertijden

Vragen en/of opmerkingen

Inmiddels heeft het aluminium metselprofiel zichzelf ruimschoots bewezen. De toegenomen motivatie van mensen, de snelheid bij het stellen,
de lange levensduur en tevreden gebruikers van de vele duizenden aluminium metselprofielen, erkennen dat hen investering mede daardoor
al snel was terugverdiend. Zelfs na vele jaren van intensief gebruik kunnen aluminium metselprofielen, met de los verkrijgbare onderdelen,
nog meermaals volledig worden hersteld. En na een volledige verwoesting kent het aluminium metselprofiel nog altijd een aantrekkelijke
restwaarde aan oud schroot. Een win / win situatie.

Deze nauwkeurige meetwerkzaamheden, ook wel het stellen genoemd, worden hedendaags uitgevoerd met behulp van een elektronische laser
en aluminium waterpas. Uiteraard vervult het aluminium metselprofiel hierbij eveneens een belangrijk zijnde rol. Zo zal tijdens uitvoering van
de verdere werkzaamheden het aluminium metselprofiel het enige referentie punt zijn van elk te metselen bouwwerk.
Van het aluminium metselprofiel mag dan ook verwacht worden dat het tijdens de gehele werkzaamheden recht is en blijft.

Na een legio te benoemen voordelen zullen steeds meer vaklui zichzelf doen beraden ook aluminium metselprofielen aan te kopen.
En mocht het aluminium metselprofiel na een lange periode doch zijn verwoest, kent het aluminium metselprofiel altijd nog
een aanzienlijke restwaarde aan schroot.

Aluminium metselprofielen worden op orderniveau uit losse componenten samengesteld. Naast de diverse standaardmodellen,
kan men deze componenten, indien gewenst, volgens opgaaf op elkaar afstemmen. Hierdoor ontstaat een diversiteit aan mogelijkheden.
Indien men blanke- of gemoffelde metselprofielen wenst, met of zonder een bedrijfskleur, met houten- en/of kunststof gatklossen,
met of zonder extra spijkersleuven, kortom men kan elk aluminium metselprofiel veelal binnen 48 uur samenstellen, produceren en uitleveren.

Voor vragen en/of opmerkingen kunt u met uw leverancier of rechtstreeks met ons contact opnemen.
Vragen en/of belangstelling over onze producten, stellen wij uiteraard zeer op prijs.

METSELPROFIELEN
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Aluminium uitvoering

Waarom moffelen

Moffelen in bedrijfskleur

Aluminium metselprofielen zijn leverbaar in blank- of gemoffeld aluminium.
Metselprofielen type: BC65, KST65, B65 en B65V in gemoffelde uitvoering zijn standaard in de kleur: RAL1003 (signaalgeel).
Metselprofielen type: UNI65 en UNI65+SP in gemoffelde uitvoering zijn standaard in de kleur: RAL2003 (pasteloranje).

Metselprofielen in gemoffelde uitvoering vergen minder onderhoud, blijven langer schoon en geven tevens een fraai aanzien.
De gladde structuur van de moffel laag bepaald een veel mindere aanhechting van: Potlood strepen, lijmen en cement.

Aluminium metselprofielen kunnen ook in bedrijfskleur worden gemoffeld. Dit geeft een krachtige uitstraling en herkenning
van uw eigen bouwprojecten. Tevens voorkomt men hiermee diefstal en of zoekraken van metselprofielen.
Meerprijs bedrijfskleur moffelen op aanvraag.

BLANK      -   Aluminium

RAL1003   -   Signaalgeel

RAL2003   -   Pasteloranje

KWALITEIT

MET

KLEUR
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Lage milieubelasting

Restwaarde

Milieuvriendelijk

Een goed en milieuvriendelijk product

Aluminium metselprofielen zijn milieuvriendelijk en hebben tevens een zeer lange levenscyclus.
Na vele jaren van langdurig gebruik kunnen de grondstoffen van het aluminium metselprofiel volledig worden hergebruikt.
Volledig versleten aluminium metselprofielen zijn daarom zeker geen afvalproduct!

Door de herbruikbare grondstoffen hebben aluminium metselprofielen juist nog een zeer aanzienlijke restwaarde!
Indien gewenst kan men tijdens aankoop versleten aluminium metselprofielen tegen restwaarde inruilen.
Het afgedankt en verwoeste aluminium metselprofiel zal op milieuvriendelijke wijze worden verwerkt
en de kostbare grondstoffen zullen geheel worden hergebruikt.

De recyclebare kunststof en het aluminium zijn beide uitstekend bestand tegen alle weersinvloeden.
De speciaal geproduceerde kunststof klossen zijn goed spijkerbaar, robuust, kunnen niet los gaan zitten,
zwaarder worden, rotten en/of versplinteren. Het KST65 metselprofiel is door deze unieke combinatie van
aluminium en kunststof zeer duurzaam. Verder zijn metselprofielen met deze kunststof klossen direct
geschikt voor gebruik met een uni-spindel (los leverbaar). Deze gunstige meerwaarde maken dat
de bruikbaarheid en duurzaamheid van het gehele metselprofiel langdurig is gewaarborgd.
Door de bewuste materiaalkeuze kan een afgeschreven KST65 metselprofiel, zelfs na verwoesting,
eenvoudig en met een aanzienlijke restwaarde, milieuvriendelijk worden afgevoerd!

Aluminium metselprofielen, een duurzaam groene keus.

VOORDELEN
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Overige kenmerken
•   Nederlands product
•   Uitvinder
•   Patenthouder
•   Ontwikkeling
•   Compleet assortiment
•   Dealernetwerk
•   Geen uitval bij levering
•   Losse onderdelen leverbaar
•   Een verkooppartner in uw regio
•   Korte levertijden
•   Worden in praktijk niet afgezaagd
•   Kloppend voorraad beheer
•   Volledig recyclebaar
•   Zijn in bedrijfskleur leverbaar
•   Diverse accessoires leverbaar
•   In elke gewenste lengte leverbaar tot 650 cm
•   Totaal leveringsprogramma
•   Aanbevolen door Arbouw, bedrijfschap STS en FNV

(waardevol dat ook zij onze producten extra bekronen)

Eigenschappen algemeen
•   Super licht in gewicht
•   Hoge kwaliteit
•   Blijvende rechtheid
•   Geen splinters
•   Bestand tegen alle weersinvloeden
•   Lange levensduur (duurzaam)
•   Milieuvriendelijk
•   Aanzienlijke restwaarde
•   Klemmen tussen vloer en plafond mogelijk
•   Vriendelijk verplaats- en hanteerbaar
•   Geen transportproblemen
•   Nemen geen vocht op
•   Worden niet zwaarder bij vocht of regen
•   Kunnen buiten worden opgeslagen
•   Positieve toename in werkgenot

2025-08

ALUMINIUM METSELPROFIELEN - Goed gereedschap is het halve werk.



Metselprofielen, vroeger.....

Houten metselprofielen, ongeschikt natuurtalent

Veranderingen

Op de werkvloer

De eerste indruk

Voor de uitvoering van metselwerken, werden vroeger enkel houten metselprofielen gebruikt. Deze houten metselprofielen
kende echter nadelige eigenschappen. Door vochtopname werden de toch al gewichtige houten metselprofielen nog zwaarder.
Ook ging het houten metselprofiel, welke met de doelstelling een "meetinstrument" te zijn, nadelig kromtrekken. Direct na het openen
van een nieuw pakket houten metselprofielen was er dan ook "geen enkele verbazing" over de vele kromme uitval. Een houten metselprofiel
werd eveneens veelvuldig met een onderlegbalk verward waardoor deze al snel tot het afvalhout behoorde. Het logisch gevolg waren de
herhaaldelijk hoge aanschaf- en verwijderingskosten van houten metselprofielen.
Later ging men nog houten latten om en om lamineren (aan elkaar lijmen) om middels deze zeer milieubelastende productiemogelijkheid
de krommingen van houten balken nog enigszins trachten tegen te gaan. Helaas bood het allemaal weinig soelaas. Ook hedendaags dient
men elk houten metselprofiel, alvorens het stellen, goed te doen controleren op de geheel niet aanwezig zijnde geringe rechtheid.
Echter, voor het houten metselprofielen was vroeger ook geen beter alternatief.

Hout is een prachtig mooi natuurproduct en wordt ook veel toegepast in de bouw. Hout is een natuurproduct welke van nature werkt,
in onbehandelde uitvoering gaat rotten, kan versplinteren en bij vocht- of temperatuur wisselingen zichtbaar uitzet en krimp zal vertonen.
Hout kan dus niet dienen als meetinstrument. Ook het om en om gelamineerde houten metselprofiel kan echt niet als meetgereedschap
worden beschouwd. De normaal te verwachten natuurlijke eigenschappen van hout, zal men bij houten metselprofielen als nadelig doen
ervaren. Naast de aanhoudend slechte maatvastheid en afwijkende meeteigenschappen zal het houten metselprofiel door vochtopname
ook nog nadelig veel zwaarder worden. Voorkom het vergooien van kostbare arbeidstijd door te metselen met houten metselprofielen.
Neem het metselaarsberoep serieus. Men zal van hout immers nooit meer een modern meetinstrument doen maken.
Hout is voor meet- en stelwerkzaamheden een ongewenst natuurtalent!

Door het gegeven dat houten metselprofielen nooit recht zijn, werd er gezocht naar een alternatief. Midden jaren 70 werden handmatig
de eerste aluminium metselprofielen gemaakt. Inmiddels is er veel veranderd in de bouw. De kwaliteit van materialen, de architectuur
en de eisen van uitvoering zijn sterk toegenomen. Ook de fijne detaillering van metselwerken zijn een terugkerend feit. Als basis dient
een goed stuk gereedschap hiervoor niet te ontbreken.

Er is veel veranderd in de bouw. De kwaliteit van materialen, architectuur en de eisen van uitvoering zijn sterk toegenomen.
Een steeds terugkomend feit is ook de fijne detaillering van metselwerken. Uiteraard mag als basis hiervoor een goed stuk gereedschap
niet ontbreken.

De eerste en belangrijkste indruk van een gebouw wordt bepaald door haar gevels. De vormgeving, architectuur, de gekozen materialen,
de kwaliteit van uitvoering, kortom het aanzien is hierbij erg belangrijk. Blijvend mooie gevels bestaan zonder enige twijfel uit sterk en robuust,
eeuwen oud vertrouwd metselwerk. Vaak een zeer indrukwekkende hoeveelheid voeg- en metselwerk. Hopelijk uw metselwerk, welke mede
zichtbaar is geworden en gemaakt met aluminium metselprofielen!

STUKJE GESCHIEDENIS
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De eerste indruk van een gebouw

Vroeger was alles beter

Kostbare tijd

Moderne gevels

Gemiste kans, het onderhoud

etselen is duurzaam vakwerk

De belangrijkste eerste indruk van een gebouw wordt bepaald door haar gevels. De vormgeving, architectuur en de kwaliteit van aanzien
zijn hierbij erg belangrijk. Blijvend mooie gevels bestaan zonder meer uit sterk, robuust en vertrouwd metselwerk. Vaak een indrukwekkende
hoeveelheid metselwerk. Hopelijk uw metselwerk, welke zichtbaar en gerealiseerd werd met aluminium metselprofielen.
Aluminium metselprofielen, gereedschap voor (R)echte kwaliteit!

Er wordt vaak gezegd dat vroeger alles beter was. Dat is zeker niet waar. Wat zich vroeger wel heeft bewezen zijn de oude gebouwen
welke al vele eeuwen geleden werden opgebouwd uit metselstenen. Nu, vaak eeuwen later zelfs mooier dan ooit eerder daarvoor.
Een bekend spreekwoord: "dat staat als een huis" is juist enkel te danken aan de robuustheid en geboden bescherming zoals die van
oude onverwoestbare gebouwen met haar gemetselde gevels. Het bouwen met die metselstenen is en was zo slecht dus niet!

Ook bouwprocessen gaan steeds sneller. Het in vluchtig tempo doen plaatsen, ophangen,
vastklikken en afkitten van "losse bouwelementen" gaat razendsnel. Binnen enkele uren is er alweer veel zichtwerk verricht.
Maar hebben dergelijke bouwprocessen ook een toekomst en zijn ze op langere termijn ook nog gewenst?

Door tijdsdruk worden moderne woningen vaak haastig vervaardigd van snel toepasbare betonelementen en afgewerkt met
plaatmateriaal met voldoende akoestische- en thermische isolatie. Daarna wordt het bespoten met verf of stucpleister zodat het
tot een geheel kan worden afgewerkt. Dit is een bekend voorbeeld van lekker snel, modern en goedkoop bouwen.
De licht gekleurde gestukadoorde betonplaten met haar prachtige verlichting buitenlangs in een mooi stukje bosgroen.
Wij kunnen gelukkig al snel onze nieuwbouwwoning in, des te eerder zijn wij er ook weer vanaf, zo moet iemand het toch bedacht hebben.
Het is de strakke moderne bungalow woning van deze tijd.

Na enkele verjaardagen is al dit pracht en praal helaas alweer omgezet naar een groenachtige alg
met hier en daar een ongewenst donkergrijze regenslag traan welke zich heeft afgetekend op de gevels.
Om het aanzicht voor een korte periode weer enigszins te herstellen kan er met de nodige verf
en het aanbrengen van een nieuwe kitlaag nog best een keertje een "aantrekkelijk ding" van deze bungalow
worden gemaakt, zo vermoed men... in tijden dat arbeid alsmaar duurder en schaarser wordt.

M
Robuust en oerdegelijk gemetselde gevels zijn echt van bakstenen.
De enige bewezen onderhoudsvrije en zeer duurzame gevel oplossing. Al vele eeuwen overal zichtbaar.
Vroeger waren ze blijkbaar zo gek nog niet!

METSELEN
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Modellen overzicht

geel

oranje

Hieronder staan de 8 verschillende basis modellen afgebeeld van aluminium metselprofielen.
De modellen BC65, KST65, DBK65, B65 en B65V zijn elk leverbaar in de uitvoering: Blank- of gemoffeld aluminium RAL1003 (signaal ).
De modellen UNI65 en UNI65+SP zijn alleen leverbaar in de uitvoering: Gemoffeld aluminium RAL2003 (pastel ).
OPTIES: Overige lengtes, een extra set spijkersleuven, bedrijfskleuren en/of bijzondere mogelijkheden, zijn op aanvraag leverbaar.

BC65
Met houten klossen en spijkersleuven.
Lengte: 230 t/m 400 cm.

B65V
Met verende spindel (21 cm) en kunststof gatklossen.
Lengte: 235-256 t/m 515-536 cm.

DBK65
Met dubbel set spijkersleuven en kunststof gatklossen.
Lengte: 300 t/m 510 cm.

B65
Met verstelbaar spindel (33 cm) en kunststof gatklossen.
Lengte: 235-268 t/m 515-548 cm.

UNI65+SP
Met verstelbaar spindel (40 cm) over de hele lengte spijkerbaar.
Lengte: 229-269 t/m 655-695 cm.

KST65
Met kunststof gatklossen en spijkersleuven.
Lengte: 120 t/m 420 cm.

UNI65
Over de hele lengte spijkerbaar.
Lengte: 224 t/m 650 cm.

MODELLEN OVERZICHT
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AV65
Met kunststof renovatieklossen en houten spijkersleuven.
Lengte: 300 cm.
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Gemoffeld
- - -

Blank
279.104.300

Type
AV65

Lengte
300 cm
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AV65

Opties af fabriek
Geen opties mogelijk.

AV65 - Met renovatie klossen en spijkersleuven

AV65 - Uiteinde voorzien van kunststof renovatie klossen

AV65 - Met spijkersleuven

AV65 - Aluminium uitvoering

AV65 - Minimale bestelhoeveelheid

AV65 - Verpakking

Prijs

• Beide uiteinde voorzien van een kunststof renovatie klos.
• Aan elke zijde met 5-spijkersleuven.
• Houten spijkerklos.
• Afmetingen aluminium kokerprofiel: 65 x 65 mm.
• Milieuvriendelijk.
• Met aanzienlijke restwaarde.
• Gewicht: ca. 1,5 kg. per meter.
• R-echte kwaliteit!

Dit type metselprofiel wordt veelal gebruikt bij buitenwerk.
De speciaal geproduceerde kunststof renovatie klossen, welke herkenbaar aan het ovaal gat, zijn goed spijkerbaar,
robuust, kunnen niet los gaan zitten, zwaarder worden, rotten en/of versplinteren. Elke klos is met twee
schroeven gemonteerd. De recyclebare kunststof en het aluminium zijn beide uitstekend bestand tegen
alle weersinvloeden. Het AV65 metselprofiel is door de unieke combinatie van aluminium en milieuvriendelijke
materialen zeer duurzaam. Door deze bewuste materiaalkeuze kan de bruikbaarheid van dit AV65 metselprofiel
langdurig worden gewaarborgd. De kunststof renovatie-klossen, de blijvende rechtheid, het lichtgewicht,
de aanzienlijke restwaarde, de los verkrijgbare onderdelen en accessoires, maken het metselprofiel
tot een compleet, duurzaam en zeer arbeidsvriendelijk hulpmiddel in de bouw.

Als basis heeft de AV65 een aluminium buitenkoker welke aan elke zijde is voorzien van 5-spijkersleuven.
De plaats van deze spijkersleuven is zo gekozen dat er geen verzwakking aan het metselprofiel ontstaat.
Met behulp van deze spijkersleuven met houten spijkerklos kan dit type metselprofiel normaal worden geschoord.

Blank aluminium.

Op aanvraag.

Pakket 50 stuks.

Op aanvraag.

Prijs
-,--

Artikelnr.
- - -

Prijs
- - -

Prijs
- - -
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BC65

BC65 - Met houten klossen en spijkersleuven

BC65 - Met spijkersleuven

BC65 - Met houten klossen

BC65 - Aluminium uitvoering

BC65 - Opmerkingen

BC65 - Verpakking

• Aan elke zijde met 5-spijkersleuven.
• Verduurzaamd houten eindklossen.
• Afmetingen aluminium kokerprofiel: 65 x 65 mm.
• Milieuvriendelijk.
• Met aanzienlijke restwaarde.
• Gewicht: ca. 1,4 kg. per meter.
• R-echte kwaliteit!

Dit type metselprofiel wordt veelal gebruikt bij buitenwerk.
Als basis heeft de BC65 een aluminium buitenkoker welke aan elke zijde is voorzien van 5-spijkersleuven.
De plaats van deze spijkersleuven is zo gekozen dat er geen verzwakking aan het metselprofiel ontstaat.
Met behulp van deze spijkersleuven met houten spijkerklos kan dit type metselprofiel normaal worden geschoord.

In dit type BC65 zijn verduurzaamd houten eindklossen aangebracht. Elke klos is met twee schroeven gemonteerd.
De blijvende rechtheid, het lichtgewicht en de los verkrijgbare onderdelen maken het metselprofiel tot een duurzaam
en zeer arbeidsvriendelijk hulpmiddel in de bouw.

Leverbaar in blank- of gemoffeld aluminium (RAL1003 - Signaalgeel).

Door de natuurlijke werking van hout bestaat de mogelijkheid dat de houten klossen
zich van het kokerprofiel los werken. Dit probleem is te verhelpen door het monteren van kunststof klossen.

Pakket 50 stuks (ook per stuk leverbaar).

2025-08

Gemoffeld
270.201.230
270.201.240
270.201.250
270.201.260
270.201.270
270.201.300
270.201.330
270.201.360
270.201.400

Blank
270.101.230
270.101.240
270.101.250
270.101.260
270.101.270
270.101.300
270.101.330
270.101.360
270.101.400

Type
BC65
BC65
BC65
BC65
BC65
BC65
BC65
BC65
BC65

Lengte
230 cm
240 cm
250 cm
260 cm
270 cm
300 cm
330 cm
360 cm
400 cm

Opties af fabriek
Afzaagkosten BC65 (lengte inkorten)
Extra set spijkersleuven BC65 (inclusief houten spijkerklos)
Meerprijs bedrijfskleur moffelen per meter (BC65, KST65, B65, B65V)

Prijs
59,55
59,65
59,80
59,95
66,00
64,55
71,40
74,40
80,90

Prijs
2,80

17,25
8,40

Prijs
69,80
69,95
70,10
70,20
78,00
76,55
84,60
88,80
97,00

Artikelnr.
270.004.860
270.004.700
270.004.758



KST65 - Met kunststof gatklossen en spijkersleuven

KST65 - Kunststof gatklossen

KST65 - Met spijkersleuven

KST65 - Aluminium uitvoering

KST65 - Verpakking

• Spijkerbare kunststof gatklossen.
• Aan elke zijde 5-spijkersleuven.
• Gebruik met losse uni-spindel mogelijk.
• Afmetingen aluminium kokerprofiel: 65 x 65 mm.
• Milieuvriendelijk.
• Met aanzienlijke restwaarde.
• Gewicht: ca. 1,6 kg. per meter.
• R-echte kwaliteit!

Dit aluminium metselprofiel wordt veelal gebruikt bij buitenwerk.
De speciaal geproduceerde kunststof klossen zijn goed spijkerbaar, robuust, kunnen niet los gaan zitten,
zwaarder worden, rotten en/of versplinteren. Elke klos is met twee schroeven gemonteerd. De recyclebare
kunststof en het aluminium zijn beide uitstekend bestand tegen alle weersinvloeden. Het KST65 metselprofiel
is door de unieke combinatie van aluminium en milieuvriendelijk kunststof zeer duurzaam. Door deze bewuste
materiaalkeuze kan de bruikbaarheid van dit KST65 metselprofiel langdurig worden gewaarborgd. Kunststof
klossen zijn tevens geschikt voor gebruik met een uni-spindel (los leverbaar). De kunststof klossen,
de blijvende rechtheid, het lichtgewicht, de aanzienlijke restwaarde, de los verkrijgbare onderdelen
en accessoires, maken het metselprofiel tot een compleet, duurzaam en zeer arbeidsvriendelijk
hulpmiddel in de bouw.

Als basis heeft de KST65 een aluminium buitenkoker welke aan elke zijde is voorzien van 5-spijkersleuven.
De plaats van deze spijkersleuven is zo gekozen dat er geen verzwakking aan het metselprofiel ontstaat.
Met behulp van deze spijkersleuven kan dit type metselprofiel normaal worden geschoord.

Leverbaar in blank- of gemoffeld aluminium (RAL1003 - Signaalgeel).

Pakket 50 stuks (ook per stuk leverbaar).

KST65
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Gemoffeld
270.204.120
270.204.135
270.204.155
270.204.185
270.204.205
270.204.230
270.204.240
270.204.250
270.204.260
270.204.270
270.204.300
270.204.330
270.204.360
270.204.400
270.204.420

270.209.510

Blank
270.104.120
270.104.135
270.104.155
270.104.185
270.104.205
270.104.230
270.104.240
270.104.250
270.104.260
270.104.270
270.104.300
270.104.330
270.104.360
270.104.400
270.104.420

270.109.510

Type
KST65
KST65
KST65
KST65
KST65
KST65
KST65
KST65
KST65
KST65
KST65
KST65
KST65
KST65
KST65

DBK65

Lengte
120 cm
135 cm
155 cm
185 cm
205 cm
230 cm
240 cm
250 cm
260 cm
270 cm
300 cm
330 cm
360 cm
400 cm
420 cm

510 cm

Artikelnr.
270.004.860
270.004.702
270.004.758

Prijs
53,85
54,00
55,30
59,80
62,85
62,00
62,15
62,25
62,40
68,00
66,70
73,00
75,75
81,80
99,00

124,25

Prijs
58,55
58,75
60,80
66,50
70,30
71,55
71,65
71,80
71,90
79,10
77,75
85,20
89,55
96,80

118,00

143,65

Opties af fabriek
Afzaagkosten KST65 (lengte inkorten)
Extra set spijkersleuven KST65 inclusief kunststof spijkerklos
Meerprijs bedrijfskleur moffelen per meter (BC65, KST65, B65, B65V)

Prijs
2,80

20,15
8,40



Gemoffeld
270.209.300
270.209.330
270.209.360
270.209.400
270.209.510

Blank
270.109.300
270.109.330
270.109.360
270.109.400
270.109.510

Type
DBK65
DBK65
DBK65
DBK65
DBK65

Lengte
300 cm
330 cm
360 cm
400 cm
510 cm

Opties af fabriek
Afzaagkosten BC65, KST65, B65, B65V (lengte inkorten).
Meerprijs bedrijfskleur moffelen per meter (BC65, KST65, B65, B65V)

DBK65 - Met dubbele set spijkersleuven en kunststof gatklossen

DBK65 - Kunststof gatklossen

DBK65 - Dubbele set spijkersleuven

DBK65 - Aluminium uitvoering

DBK65 - Verpakking

• Met spijkerbare kunststof gatklossen.
• Aan elke zijde 2 x 5-spijkersleuven.
• Gebruik met losse uni-spindel mogelijk.
• Afmetingen aluminium kokerprofiel: 65 x 65 mm.
• Milieuvriendelijk.
• Met aanzienlijke restwaarde.
• Gewicht: ca. 1,7 kg. per meter.
• R-echte kwaliteit!

Dit aluminium metselprofiel wordt veelal gebruikt bij buitenwerk.
Dit type DBK65 is uitgevoerd met een dubbele set spijkersleuven (omkeerbaar te gebruiken). De speciaal
geproduceerde kunststof klossen zijn goed spijkerbaar, robuust, kunnen niet los gaan zitten, zwaarder worden,
rotten en/of versplinteren. Elke klos is met twee schroeven gemonteerd. De recyclebare kunststof en het
aluminium zijn beide uitstekend bestand tegen alle weersinvloeden. Het DBK65 metselprofiel is door
de unieke combinatie van aluminium en milieuvriendelijk kunststof zeer duurzaam. Door deze bewuste
materiaalkeuze kan de bruikbaarheid van dit DBK65 metselprofiel langdurig worden gewaarborgd. Kunststof
klossen zijn tevens geschikt voor gebruik met een uni-spindel (los leverbaar). De kunststof klossen, de blijvende
rechtheid, het lichtgewicht, de aanzienlijke restwaarde, de los verkrijgbare onderdelen en accessoires, maken
het metselprofiel tot een compleet, duurzaam en zeer arbeidsvriendelijk hulpmiddel in de bouw.

Als basis heeft de DBK65 een aluminium buitenkoker welke aan elke zijde is voorzien van 2 x 5-spijkersleuven.
De plaats van deze spijkersleuven is zo gekozen dat er geen verzwakking aan het metselprofiel ontstaat.
Met behulp van deze spijkersleuven kan dit type metselprofiel normaal en omkeerbaar worden geschoord.

Leverbaar in blank- of gemoffeld aluminium (RAL1003 - Signaalgeel).

Pakket 50 stuks (ook per stuk leverbaar).

DBK65
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Prijs
88,15
94,55
97,40

103,55
124,25

Prijs
99,40

107,05
111,00
118,75
143,65

Artikelnr.
270.004.860
270.004.758

Prijs
2,80

-,--

2025-08



Blank
270.102.235
270.102.245
270.102.255
270.102.265
270.102.275
270.102.305
270.102.335
270.102.365
270.102.405
270.102.515

Gemoffeld
270.202.235
270.202.245
270.202.255
270.202.265
270.202.275
270.202.305
270.202.335
270.202.365
270.202.405
270.202.515

Type
B65
B65
B65
B65
B65
B65
B65
B65
B65
B65

Lengte
235 / 268 cm
245 / 278 cm
255 / 288 cm
265 / 298 cm
275 / 308 cm
305 / 338 cm
335 / 368 cm
365 / 398 cm
405 / 438 cm
515 / 548 cm

Opties af fabriek
Afzaagkosten BC65, KST65, B65, B65V (kortere lengte)
Extra set spijkersleuven KST65 inclusief kunststof spijkerklos
Meerprijs bedrijfskleur moffelen per meter (BC65, KST65, B65, B65V)

B65 - Met verstelbaar spindel en kunststof gatklossen

B65 - Met verstelbaar spindel en kunststof klossen

B65 - Veilig werken

B65 - Aluminium uitvoering

B65 - Verpakking

• Verstelbaar spindel B65 (33 cm verstelbaar).
• Spindel is tegen verdraaien en uitvallen geborgd.
• Spijkerbare kunststof gatklossen.
• Afmetingen aluminium kokerprofiel: 65 x 65 mm.
• Milieuvriendelijk.
• Met aanzienlijke restwaarde.
• Gewicht: ca. 1,7 kg. per meter.
• R-echte kwaliteit!

Deze B65 metselprofielen worden normaliter gebruikt bij binnenwerk.
Als basis heeft deze B65 een aluminium buitenkoker welke aan bovenzijde is voorzien van een
verstelbaar spindel. Met behulp van deze B65 spindel (33 cm verstelbaar) kan het metselprofiel
tussen de vloer en het plafond worden geklemd. Na het stellen wordt het metselprofiel geborgd door met
een hamer of steeksleutel de vleugelmoer vast te draaien. De draaicirkel van de vleugelmoer blijft binnen
het metselprofiel zodat er geen schade aan het metselwerk ontstaat. Mogelijk aangehechte specie of lijm,
belemmert de vleugelmoer nauwelijks. De ruime passing van de vleugelmoer zal deze belemmering doen
vergruizen. De B65 spindel is tegen verdraaien, kwijtraken en uitvallen geborgd. De B65 is standaard
uitgevoerd met kunststof voet- en kopklos. Elke klos is met twee schroeven gemonteerd.

De B65 wordt bij binnenwerk gesteld zonder schoorlatten. Hierdoor blijft de werkvloer schoon, struikelvrij
en veilig. De combinatie van snel en arbeidsvriendelijk werken met deze super lichtgewicht, tezamen met
een veilige werkvloer maakt ook de ARBO enthousiast waardoor ook zij onze producten sterk aanbevelen.

Leverbaar in blank- of gemoffeld aluminium (RAL1003 - Signaalgeel).

Pakket 50 stuks (ook per stuk leverbaar).

B65
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Prijs
84,00
84,10
84,25
84,40
90,60
89,10
96,05
99,10

105,75
124,10

Prijs
94,45
94,55
94,70
94,85

102,75
101,25
109,50
113,75
122,15
149,05

Artikelnr.
270.004.860
270.004.702
270.004.758

Prijs
2,80

20,15
-,--
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B65V - Met verende spindel en kunststof gatklossen

B65V - Met verende spindel en kunststof klossen

B65V - Veilig werken

B65V - Aluminium uitvoering

B65V - Verpakking

• Verende spindel B65V (21 cm verend).
• Spindel is tegen verdraaiing en uitvallen geborgd.
• Spijkerbare kunststof gatklossen.
• Afmetingen aluminium kokerprofiel: 65 x 65 mm.
• Milieuvriendelijk.
• Met aanzienlijke restwaarde.
• Gewicht: ca. 1,7 kg. per meter.
• R-echte kwaliteit!

Deze B65V wordt veelal gebruikt bij binnenwerk. Als basis heeft de B65V een aluminium buitenkoker welke
aan bovenzijde is voorzien van een verende B65V spindel. Met behulp van deze verende B65V spindel
klemt dit metselprofiel zichzelf tussen de vloer en het plafond. De B65V laat zich hierdoor makkelijk
en snel door één persoon stellen. Na het stellen kan het metselprofiel worden geborgd door met een hamer
of steeksleutel de vleugelmoer vast te draaien. De draaicirkel van de vleugelmoer blijft binnen
de buiten-afmetingen van het metselprofiel zodat er geen schade aan het metselwerk wordt aangebracht.
Mogelijk aangehechte specie of lijm, belemmert de vleugelmoer nauwelijks. De ruime passing van
de vleugelmoer zal deze belemmering doen vergruizen. De verende B65V spindel is tegen verdraaien,
kwijtraken en uitvallen geborgd. De B65V is standaard uitgevoerd met kunststof voet- en kopklos.
Elke klos is met twee schroeven gemonteerd.

De B65V wordt bij binnenwerk gesteld zonder schoorlatten. Hierdoor blijft de werkvloer schoon, struikelvrij
en veilig. De combinatie van snel en arbeidsvriendelijk werken met deze super lichtgewicht, tezamen met
een veilige werkvloer maakt ook de ARBO enthousiast waardoor ook zij onze producten sterk aanbevelen.

Leverbaar in blank- of gemoffeld aluminium (RAL1003 - Signaalgeel).

Pakket 50 stuks (ook per stuk leverbaar).

Blank
270.103.235
270.103.245
270.103.255
270.103.265
270.103.275
270.103.305
270.103.335
270.103.365
270.103.405
270.103.515

Gemoffeld
270.203.235
270.203.245
270.203.255
270.203.265
270.203.275
270.203.305
270.203.335
270.203.365
270.203.405
270.203.515

Type
B65V
B65V
B65V
B65V
B65V
B65V
B65V
B65V
B65V
B65V

Lengte
235 / 256 cm
245 / 266 cm
255 / 276 cm
265 / 286 cm
275 / 296 cm
305 / 326 cm
335 / 356 cm
365 / 386 cm
405 / 426 cm
515 / 536 cm

B65V
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Prijs
88,00
88,10
88,25
88,40
94,20
92,80
99,40

102,25
108,55
125,85

Prijs
97,85
98,00
98,10
98,25

105,70
104,30
112,10
116,10
124,00
149,45

Artikelnr.
270.004.860
270.004.702
270.004.758

Prijs
2,80

20,15
-,--

Opties af fabriek
Afzaagkosten BC65, KST65, B65, B65V (kortere lengte)
Extra set spijkersleuven KST65 inclusief kunststof spijkerklos
Meerprijs bedrijfskleur moffelen per meter (BC65, KST65, B65, B65V)
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UNI65 - Over de hele lengte spijkerbaar

UNI65 - Over de hele lengte spijkerbaar (2-zijdig)

UNI65 - Ingesloten spijkerlatten

UNI65 - Gebruiksadvies (schoren en spijkeren)

UNI65 - Belangrijke afmetingen

UNI65 - Aluminium uitvoering

UNI65 - Verpakking

• Drievoudig kokerprofiel (verhoogde stijfheid).
• Spijkerbare kunststof uni-eindklossen.
• Verduurzaamd houten spijkerlatten.
• Gebruik met losse uni-spindel mogelijk.
• Afmetingen aluminium kokerprofiel: 65 x 65 mm.
• Milieuvriendelijk.
• Met aanzienlijke restwaarde.
• Gewicht: ca. 2,8 kg. per meter.
• R-echte kwaliteit!

Als basis voor de UNI65 is een geheel nieuw aluminium kokerprofiel ontwikkeld. Dit kokerprofiel is opgebouwd
uit twee trapeziumvormige profielen aan een centraal kokerprofiel met vier afgeronde hoekvleugels. Middels dit
unieke ontwerp ontstaat een zeer stabiel aluminium metselprofiel met een verhoogde stijfheid. Tevens is
de UNI65 over de gehele lengte (2-zijdig) voorzien van spijkerbaar materiaal en zijn de beide uiteinde voorzien
van een spijkerbare kunststof UNI-eindklos. Kunststof klossen zijn tevens geschikt voor gebruik met
een uni-spindel (los leverbaar). Elke klos is met twee schroeven gemonteerd. Het UNI65 metselprofiel kan
over de gehele lengte worden gespijkerd, is blijvend recht, stabiel, duurzaam en hoogwaardig meetgereedschap.

De verduurzaamd houten spijkerlatten zijn over de gehele lengte van het kokerprofiel ingevoerd (2-zijdig).
Om beschadigingen te voorkomen zijn deze rondom volledig ingesloten. De spijkerlatten behoren enigszins
los te zitten en bevinden zich enkele millimeters binnen het oppervlak van de afgeronde hoekvleugels.
Hierdoor kan het metseldraad enkel in aanraking komen met het aluminium, hetgeen een betrouwbare
maatvoering van dit UNI65 metselprofiel garandeert.

Tijdens het schoren (spijkeren) is het gewenst de spijker via de houten spijkerlat te laten geleiden
om deze vervolgens door / in het aluminium vast te doen spijkeren.

De buiten afmetingen van het profielkoker (65x65 mm) maken de UNI65 metselprofielen geschikt tezamen
en door elkaar te gebruiken en/of op te slaan met alle overige aluminium metselprofielen.

Leverbaar in gemoffeld aluminium RAL2003 (Pasteloranje).

Pakket 50 stuks (ook per stuk leverbaar).

Gemoffeld
270.206.224
270.206.260
270.206.300
270.206.330
270.206.360
270.206.400
270.206.510
270.206.590
270.206.650

Lengte
224 cm
260 cm
300 cm
330 cm
360 cm
400 cm
510 cm
590 cm
650 cm

Type
UNI65
UNI65
UNI65
UNI65
UNI65
UNI65
UNI65
UNI65
UNI65

Opties af fabriek
Afzaagkosten inkorten UNI65 metselprofiel (bij kortere lengte)
Meerprijs bedrijfskleur moffelen per meter (UNI65 en UNI65+SP)
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UNI65

Blank
- - -
- - -
- - -
- - -
- - -
- - -
- - -
- - -
- - -

Prijs
100,55
115,25
133,25
142,15
151,20
166,65
212,75
248,70
266,55

Artikelnr.
270.004.865
270.004.757

Prijs
3,95

-,--
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Type
UNI65+SP
UNI65+SP
UNI65+SP
UNI65+SP
UNI65+SP
UNI65+SP
UNI65+SP
UNI65+SP
UNI65+SP

Lengte
229 / 269 cm
265 / 305 cm
305 / 345 cm
335 / 375 cm
365 / 405 cm
405 / 445 cm
515 / 555 cm
595 / 635 cm
655 / 695 cm

Gemoffeld
270.207.229
270.207.265
270.207.305
270.207.335
270.207.365
270.207.405
270.207.515
270.207.595
270.207.655

UNI65+SP
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UNI65+SP - Met verstelbaar spindel en over de gehele lengte spijkerbaar

UNI65+SP - Met verstelbaar spindel en over de gehele lengte spijkerbaar (2-zijdig)

UNI65+SP - Met verstelbaar spindel

UNI65+SP - Gebruiksadvies (klemmen, schoren en spijkeren)

UNI65+SP - Belangrijke afmetingen

UNI65+SP - Aluminium uitvoering

UNI65+SP - Verpakking

• Verstelbaar spindel U65N (40 cm verstelbaar).
• Spindel is tegen verdraaiing en uitvallen geborgd.
• Over de hele lengte spijkerbaar (2-zijdig).
• Drievoudig kokerprofiel (verhoogde stijfheid).
• Spijkerbare kunststof uni-eindklossen.
• Verduurzaamd houten spijkerlatten.
• Afmetingen aluminium kokerprofiel: 65 x 65 mm.
• Milieuvriendelijk.
• Met aanzienlijke restwaarde.
• Gewicht: ca. 2,8 kg. per meter.
• R-echte kwaliteit!

Middels het unieke ontwerp van het 3-voudig kokerprofiel ontstaat een aluminium metselprofiel
met een zeer hoge stabiliteit. Daarnaast is deze UNI65+SP over de gehele lengte (2-zijdig) voorzien
van spijkerbaar materiaal en zijn de beide uiteinde voorzien van een spijkerbare kunststof UNI-eindklos.
Elke klos is met twee schroeven gemonteerd. Het UNI65+SP metselprofiel kan over de gehele lengte
worden gespijkerd, is blijvend recht, zeer stabiel, duurzaam en hoogwaardig meetgereedschap.

Aan bovenzijde is de UNI65+SP voorzien van een verstelbaar spindel. De draaicirkel van de vleugelmoer
blijft binnen het metselprofiel zodat er geen schade aan het metselwerk ontstaat. Mogelijk aangehechte
specie of lijm, belemmert de vleugelmoer nauwelijks. De ruime passing van de vleugelmoer zal deze
belemmering doen vergruizen. De spindel is tegen verdraaien, kwijtraken en uitvallen geborgd.

Met behulp van het U65N spindel (40 cm verstelbaar) kan het metselprofiel tussen de vloer en het plafond worden
geklemd. Na het stellen wordt het metselprofiel geborgd door met een hamer of steeksleutel de vleugelmoer vast
te draaien. Tijdens het schoren (spijkeren) is het gewenst de spijker door de houten spijkerlat, vervolgens in het
aluminium vast te spijkeren.

De profielkoker afmetingen (65x65 mm) maken de UNI65 metselprofielen geschikt tezamen
en door elkaar te gebruiken en op te slaan met alle overige aluminium metselprofielen.

Leverbaar in gemoffeld aluminium RAL2003 (Pasteloranje).

Pakket 50 stuks (ook per stuk leverbaar).

Blank
- - -
- - -
- - -
- - -
- - -
- - -
- - -
- - -
- - -

Prijs
127,75
142,45
160,45
169,35
178,30
193,80
239,90
275,90
293,65

Artikelnr.
270.004.865
270.004.757

Prijs
3,95

-,--

Opties af fabriek
Afzaagkosten inkorten UNI65+SP metselprofiel (bij kortere lengte)
Meerprijs bedrijfskleur moffelen per meter (UNI65 en UNI65+SP)
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A l s   e r   e e n   b e t e r   m e t s e l p r o f i e l   z o u   b e s t a a n

d a n   h a d d e n   w i j   d i e   g e m a a k t !

UNI65

3 - v o u d i g   a l u m i n i u m   k o k e r p r o f i e l

l e n g t e   t o t   6 5 0 cm

UNI65 2025-08

019w w w . m e t s e l p r o f i e l e n . n l i n f o @ m e t s e l p r o f i e l e n . n l

1. Spijker in de schoorlat 2. Spijker de schoorlat
vast aan de spijkerlat

3. Spijker de schoorlat
vast in het aluminium



Extra set spijkersleuven (meerprijs)

Afbeeldingen

Aluminium metselprofielen kunnen tegen meerprijs uitgevoerd worden
met een "extra set spijkersleuven". Met deze extra set spijkersleuven
kan het metselprofiel niet meer verkeerd om worden geplaatst
(omkeerbaar te gebruiken) en kan het op meer plaatsen worden
vastgespijkerd. Voor het verkrijgen van een omkeerbaar te gebruiken
metselprofiel dient men deze "extra set spijkersleuven" apart
bij te doen bestellen.

Wordt af fabriek geleverd, inclusief houten spijkerklos.

Model BC65 afbeelding 11 = (1x) extra set spijkersleuven.
Model BC65 afbeelding 12 = (2x) extra set spijkersleuven.

maatvoering                                                         verpakt        artikelnr.
extra set spijkersleuven (met houten klos) 1 270.004.700

1211

EXTRA SET SPIJKERSLEUVEN - HOUT
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BC65Prijs
17,25
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maatvoering                                                         verpakt        artikelnr.
extra set spijkersleuven (met kunststof klos) 1 270.004.702

Extra set spijkersleuven (meerprijs)

Afbeeldingen

Aluminium metselprofielen kunnen tegen meerprijs uitgevoerd worden
met een "extra set spijkersleuven". Met deze extra set spijkersleuven
kan dit metselprofiel met spindel voor zowel binnen- als ook buitenwerk
worden gebruikt. Tevens kan het metselprofiel op meer plaatsen worden
vastgespijkerd. Een "extra set spijkersleuven" dient men apart
bij te doen bestellen.

Wordt af fabriek geleverd, inclusief kunststof spijkerklos.

Afbeeldingen 31 en 41 = (1x) extra set spijkersleuven.
Afbeeldingen 32 en 42 = (2x) extra set spijkersleuven.

EXTRA SET SPIJKERSLEUVEN - KUNSTSTOF
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4131 4232

B65 B65VPrijs
20,15
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NAAMSTEMPELmaatvoering                                                         verpakt        artikelnr.
naamstempel ontwerpen/aanmaken 1 270.004.820
naamstempel machine instelkosten (per order) 1 270.004.830
naamstempel produktiekosten p/st. 1 270.004.835

Nieuw te leveren aluminium metselprofielen kunnen worden voorzien
van een kenmerk. Dit kenmerk wordt met behulp van een hydraulische
pers in het kokerprofiel aangebracht (ponsen). Dit kan bijvoorbeeld
een registratienummer, datum, bedrijfsnaam of -logo zijn.
Productietechniek ponsstempel: Middels vonkverspaning tekst opleggen.
Maximale afmetingen van het tekstkader: 50 x 25 mm.
Op aanvraag leverbaar.

OPTIES EN MOGELIJKHEDEN
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INKORTEN / AFZAGEN
Metselprofielen

Opties en aanpassingen
Opties en aanpassingen zijn optioneel leverbaar
bij aankoop van aluminium metselprofielen, af fabriek.

maatvoering                                                         verpakt        artikelnr.
afzaagkosten AV65, BC65, KST65, B65, B65V 1 270.004.860
afzaagkosten UNI65, UNI65/SP 1 270.004.865

Prijs
2,80
3,95

BEDRIJFSKLEUR MOFFELEN
(vanaf 200 stuks)

bedrijfskleur moffelen                                                              artikelnr.
meerprijs per meter ( type: BC65, KST65, B65, B65V ) 270.004.758
meerprijs per meter ( type: UNI65, UNI65/SP ) 270.004.757

Bedrijfskleur moffelen
Aluminium metselprofielen kunnen in partijen vanaf ca. 200 stuks
voordelig in uw eigen bedrijfskleur worden gemoffeld. Dit geeft een
mooie uitstraling en duidelijke herkenning van uw eigen bouwprojecten.
Kleur: Industriële RAL-kleuren.

Andere bedrijfkleuren, op aanvraag.

Prijs
-,--
-,--

Prijs
-,--
-,--
-,--
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GATKLOS
(kunststof)

maatvoering                                                          verpakt        artikelnr.
65 x 65 x 50 x L= 105 mm 50 270.004.717

Net als het aluminium buitenkoker heeft deze kunststof gatklos
een vaste maatvoering. In tegenstelling met houten klossen is deze
kunststof gatklos duurzaam en zal zich daardoor ook niet van het
aluminium loswerken. De kunststof gatklos is van goed spijkerbaar
materiaal en speciaal ontworpen voor aluminium metselprofielen.
Verder is deze gatklos voorzien van een vierkant nokgat, waar een
uni-spindel of koppelplaatje in past.
De gatklos kan als voetklos en kopklos worden gebruikt.
Niet geschikt voor UNI65 metselprofielen.
Totaallengte; ca. 105 mm.

•   kan niet rotten
•   geen onderhoud
•   geen splinters
•   geschikt voor losse uni-spindel
•   koppelbaar met koppelplaatje
•   lange levensduur

Voordelen;

SPIJKERKLOS
(kunststof)

maatvoering                                                          verpakt        artikelnr.
60 x 60 x 530 mm 25 270.004.706

Deze spijkerbare kunststof spijkerklos is over de gehele lengte geopend
waardoor er na montage geen vocht in het aluminium metselprofiel kan
blijven staan. De toegepaste kunststof kan niet rotten en is normaal
spijkerbaar. Wordt standaard gemonteerd in het aluminium
metselprofiel type: KST65.
Totaallengte; ca. 530 mm.

KOPPELPLAATJE
(kunststof)

maatvoering                                                         verpakt        artikelnr.
65 x 65 x 3 mm 50 270.004.718

Met behulp van dit kunststof koppelplaatje kunnen metselprofielen
welke voorzien zijn van kunststof gatklossen met vierkant nokgat,
eenvoudig worden doorgekoppeld. Door de opstaande vierkante
nokken zijn de gekoppelde profielen tegen verdraaiing geborgd.

KUNSTSTOF KLOSSEN
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Prijs
3,15

Prijs
10,30

Prijs
7,80
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UNI EINDKLOS
(kunststof)

maatvoering                                                         verpakt        artikelnr.
65 x 65 x 50 x L= 100 mm 50 270.004.716

Vergelijkbaar met het aluminium metselprofiel heeft ook kunststof
een vaste maatvoering. Daardoor zal deze UNI eindklos zich niet
van het aluminium metselprofiel loswerken. De UNI eindklos is van
een spijkerbaar kunststof materiaal gemaakt en speciaal ontworpen
voor aluminium metselprofielen type: UNI65. Verder is de UNI eindklos
voorzien van een vierkant nokgat t.b.v. een los verkrijgbaar UNI spindel
of kunststof koppelplaatje. De UNI eindklos zit aan beide uiteinde
van het aluminium metselprofiel type: UNI65 gemonteerd.
Totaallengte; ca. 100 mm.

•   kan niet rotten
•   geen onderhoud
•   geen splinters
•   geschikt voor losse uni-spindels
•   koppelbaar met koppelplaatje
•   lange levensduur
•   past in elk type aluminium metselprofiel

Voordelen;

UNI DUOKLOS
(kunststof)

maatvoering                                                       verpakt        artikelnr.
65 x 65 x 100 x L= 215 mm 25 270.004.732

Voor het aan elkaar doorkoppelen van elk type aluminium metselprofielen.
Na het verwijderen van de normale standaard eindklossen, kunnen
twee aluminium metselprofielen met behulp van deze kunststof
UNI-duoklos aan elkaar worden geschroefd. De toegepaste kunststof
kan niet rotten en is normaal schroef- en spijkerbaar.
Totaallengte; ca. 215 mm.

Deze Uni duoklos voldoet als koppelklos helaas niet volledig
aan onze verwachtingen en wordt derhalve op termijn uit ons
leveringsprogramma genomen. Leverbaar: Zolang de voorraad strekt.

Opmerking:

UNI RENOVATIEKLOS
(kunststof)

maatvoering                                                         verpakt        artikelnr.
65 x 65 x 50 x L= 105 mm 50 270.004.714

Idem als de kunststof gatklos, echter nu met een afwijkend
ovaal gat welke niet geschikt voor gebruik met spindel.
Verder is deze renovatieklos van goed spijkerbaar materiaal
en speciaal ontworpen voor aluminium metselprofielen.
De renovatieklos kan als voetklos en kopklos worden gebruikt.
Totaallengte; ca. 105 mm.

•   kan niet rotten
•   geen onderhoud
•   geen splinters
•   lange levensduur
•   past in elk type aluminium metselprofiel

Voordelen;

KUNSTSTOF UNI-KLOSSEN
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Prijs
8,75

Prijs
6,60

Prijs
-,--
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VOET- EN KOPKLOS
(hout)

SPIJKERKLOS
(hout)

Verduurzaamd vurenhout.
Is zowel voor voet-, als kopklos te gebruiken.
Totaallengte; ca. 145 mm.

Niet passend voor UNI65 / UNI65+SP metselprofielen.

Deze houten spijkerklos zit achter een set spijkersleuven BC65.
Totaallengte; ca. 540 mm.

maatvoering                                                     verpakt              artikelnr.
65 x 65 x 50/145 mm 50 270.004.710

maatvoering                                                    verpakt              artikelnr.
59 x 59 x 540 mm 25 270.004.705

HOUTEN KLOSSEN
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Prijs
4,55

Prijs
5,40

UNI65 SPIJKERLAT
(hout)

maatvoering                               benodigd     verpakt              artikelnr.
UNI65 spijkerlat  L= 2020 mm          2x                st               270.004.224
UNI65 spijkerlat  L= 2380 mm          2x                st               270.004.260
UNI65 spijkerlat  L= 2780 mm          2x                st               270.004.300
UNI65 spijkerlat  L= 3080 mm          2x                st               270.004.330
UNI65 spijkerlat  L= 3380 mm          2x                st               270.004.360
UNI65 spijkerlat  L= 1890 mm          4x                st               270.004.400
UNI65 spijkerlat  L= 2440 mm          4x                st               270.004.510
UNI65 spijkerlat  L= 2840 mm          4x                st               270.004.590
UNI65 spijkerlat  L= 3140 mm          4x                st               270.004.650

Passend voor: UNI65, UNI65/SP.
Materiaal: Verduurzaamd hout.

Prijs
-,--
-,--
-,--
-,--
-,--
-,--
-,--
-,--
-,--
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SPINDEL B65
(33 cm uitdraaibaar)

SPINDEL B65V
(21 cm verend)

SPINDEL U65N
(40 cm uitdraaibaar)

maatvoering                                                         verpakt         artikelnr.
spindel B65 (33 cm verstelbaar) 10 270.004.740

Na montage van de spindel B65 in een aluminium metselprofiel
is deze spindel tegen uitvallen (kwijtraken) en verdraaien geborgd.
Geen losse onderdelen.
Materiaal; verzinkt staal.

Na montage van de verende spindel B65V in een aluminium metselprofiel
is deze spindel tegen uitvallen (kwijtraken) en verdraaien geborgd.
Geen losse onderdelen.
Materiaal; verzinkt staal.

maatvoering verpakt artikelnr.
spindel B65V   (21 cm verend)                                   10       270.004.745

maatvoering                                                         verpakt        artikelnr.
spindel U65N (40 cm verstelbaar) 10 270.004.746

Deze spindel U65N is na montage in een aluminium UNI65 metselprofiel,
tegen uitvallen (kwijtraken) en verdraaien geborgd.
Geen losse onderdelen.
Materiaal; verzinkt staal.

UNI SPINDELS
(20 cm of 50 cm)

maatvoering                                                          verpakt        artikelnr.
uni-spindel 20 cm 25 270.004.720
uni-spindel 50 cm 25 270.004.750

Passend in een gatklos, geen losse onderdelen.
Materiaal; verzinkt staal.

SPINDELPLAATJE
(verzinkt)

maatvoering                                                          verpakt        artikelnr.
spindelplaatje 50 x 50 x 2 mm 50 270.004.725

Wordt op de kopse kant van een houten metselprofiel met gat gemonteerd,
ter geleiding van een UNI-spindel. Inclusief 2 schroef- / spijkergaten.
Passend voor UNI-spindels.
Materiaal; verzinkt staal.

LOSSE SPINDELS
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Prijs
3,85

Prijs
37,25

Prijs
53,50

Prijs
49,75

Prijs
16,25
19,95
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BINNENHOEK - GEVELKLEM B25
(verzinkt)

BUITENHOEK - GEVELKLEM B25
(verzinkt)

maatvoering                                                          verpakt        artikelnr.
binnenhoek-gevelklem B25 x D5 mm 1 270.004.773

Met behulp van de stootlip (welke in de stootvoeg wordt gehaakt) klemt
men het metselprofiel in slechts enkele stappen, zonder beschadigingen
muurvast aan het metselwerk. Bepaal de plaats waar het profiel precies
moet komen. Krab minimaal 12 mm voeg uit zodat u een optimaal klem-
resultaat heeft. Breng een tweede en derde gevelklem aan op de gevel,
zodat het metselprofiel goed en waterpas is vastgezet. De gevelklem is
uitgevoerd met een speciale schroefdraad welke beter bestand is tegen
specie vervuiling en tevens is voorzien van een stalen drukvoetje.

•  Passend voor elk type metselprofiel.
•  Tijd en kosten besparend.
•  Ideaal voor het metselen van topgevels.
•  Verzinkt staal.
•  Geen losse onderdelen, 1-delig.

•  Uitvoering hoekstrip: B25 x D5 mm.
•  Afmetingen: Lip 30 x L180 x Moer 40 x Dikte 5 mm.
•  Klembereik: 190-235 mm (55 mm verstelbaar).

Overige modellen op aanvraag leverbaar.

Voordelen:

Overige:

Met behulp van de stootlip (welke in de stootvoeg wordt gehaakt) klemt
men het metselprofiel in slechts enkele stappen, zonder beschadigingen
muurvast aan het metselwerk. Bepaal de plaats waar het profiel precies
moet komen. Krab minimaal 12 mm voeg uit zodat u een optimaal klem-
resultaat heeft. Breng een tweede en derde gevelklem aan op de gevel,
zodat het metselprofiel goed en waterpas is vastgezet. De gevelklem is
uitgevoerd met een speciale schroefdraad welke beter bestand is tegen
specie vervuiling en tevens is voorzien van een stalen drukvoetje.

•  Passend voor elk type metselprofiel.
•  Tijd en kosten besparend.
•  Ideaal voor het metselen van topgevels.
•  Verzinkt staal.
•  Geen losse onderdelen, 1-delig.

•  Uitvoering hoekstrip: B25 x D5 mm.
•  Afmetingen: Lip 30 x L210 x Moer 40 x Dikte 5 mm.
•  Klembereik: 110-175 mm (65 mm verstelbaar).

Overige modellen op aanvraag leverbaar.

Voordelen:

Overige:

maatvoering                                                         verpakt        artikelnr.
buitenhoek-gevelklem B25 x D5 mm 1 270.004.770

GEVELKLEM
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Prijs
19,10

Prijs
21,05
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BINNENHOEK - KLEM B50
(verzinkt)

BUITENHOEK - KLEM B50
(verzinkt)

maatvoering                                                          verpakt        artikelnr.
binnenhoek-klem B50 x D5 mm 10 270.004.754

Met behulp van de stootlip (welke in de stootvoeg wordt gehaakt) klemt
men het metselprofiel in slechts enkele stappen, zonder beschadigingen
muurvast aan het metselwerk. Bepaal de plaats waar het profiel precies
moet komen. Krab minimaal 12 mm voeg uit zodat u een optimaal klem-
resultaat heeft. Breng een tweede en derde stelklem aan op de gevel,
zodat het metselprofiel goed en waterpas is vastgezet. De stelklem is
uitgevoerd met een speciale schroefdraad welke beter bestand is tegen
specie vervuiling en tevens is voorzien van een stalen drukvoetje.

•  Passend voor elk type metselprofiel.
•  Tijd en kosten besparend.
•  Ideaal voor het metselen van topgevels.
•  Verzinkt staal.
•  Geen losse onderdelen, 1-delig.

•  Uitvoering hoekstrip: B50 x D5 mm.
•  Afmetingen: Lip 30 x L215 x Moer 55 x Dikte 5 mm.
•  Klembereik: 10-140 mm (130 mm verstelbaar).

Overige modellen op aanvraag leverbaar.

Voordelen:

Overige:

Met behulp van de stootlip (welke in de stootvoeg wordt gehaakt) klemt
men het metselprofiel in slechts enkele stappen, zonder beschadigingen
muurvast aan het metselwerk. Bepaal de plaats waar het profiel precies
moet komen. Krab minimaal 12 mm voeg uit zodat u een optimaal klem-
resultaat heeft. Breng een tweede en derde stelklem aan op de gevel,
zodat het metselprofiel goed en waterpas is vastgezet. De stelklem is
uitgevoerd met een speciale schroefdraad welke beter bestand is tegen
specie vervuiling en tevens is voorzien van een stalen drukvoetje.

•  Passend voor elk type metselprofiel.
•  Tijd en kosten besparend.
•  Ideaal voor het metselen van topgevels.
•  Verzinkt staal.
•  Geen losse onderdelen, 1-delig.

•  Uitvoering hoekstrip: B50 x D5 mm.
•  Afmetingen: Lip 30 x L225 x Moer 60 x Dikte 5 mm.
•  Klembereik: 70-200 mm (130 mm verstelbaar).

Overige modellen op aanvraag leverbaar.

Voordelen:

Overige:

maatvoering                                                         verpakt        artikelnr.
buitenhoek-klem B50 x D5 mm 10 270.004.753

HOEKBEUGELS
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De planken worden aan de flag gespijkerd. De flag, makkelijk als steun. Metselen van een gebogen muur.

FLAG / KOZIJNSTEUN
(aluminium)

maatvoering                                                          verpakt        artikelnr.
flag (kozijnsteun) 10 270.004.765

Met behulp van de spie kan de Flag op elk gewenste hoogte
om het aluminium metselprofiel worden geklemd.
Geen losse onderdelen.

Draagkracht; ca. 75 kg.
Materiaal; Geheel aluminium.

OPSTEEK-GARNITUUR
(aluminium)

maatvoering                                                          verpakt        artikelnr.
opsteekgarnituur 25 270.004.755

Denk aan uw en andermans veiligheid, werk veilig!

Alleen geschikt voor aluminium metselprofielen !!

Leverbaarheid

Het metseldraad wordt tijdens de werkzaamheden sterk opgespannen.
Hierdoor ontstaat een hoge en krachtige rekspanning in het metseldraad.
De zelf gebogen spijkers of andere metselklammen welke wij voor het
opspannen en vastzetten van dit metseldraad aantreffen, vormen hierbij
mogelijk uiterst gevaarlijke projectielen wanneer deze plots van het
metselprofiel los raakt of er wordt afgestoten. Het gebruik van dergelijke
zelfgemaakte projectielen wordt u ernstig afgeraden, gooi ze beter weg!
Denk aan uw ogen en de veiligheid van uw omgeving!

Dit opsteekgarnituur, ook wel draad opvoer hulpstuk genoemd, is
geschikt voor het veilig aanbrengen en opvoeren van het metseldraad.
Materiaal: Aluminium met RVS klemveerplaatje.

Op aanvraag.

HULPSTUKKEN EN TOEBEHOREN
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STELPLAATJE
(verzinkt)

maatvoering                                                          verpakt        artikelnr.
115 x 115 x 0,4 mm x (65 x 65 mm) 100 270.004.737

Stelplaatje   -   Patentnummer: 190763

Stelplaatje   -   De voordelen

De problemen van losrukken en kapot spijkeren van klossen
en/of stelprofielen is met het stelplaatje verleden tijd. Plaatsen
van metselprofielen is net zo eenvoudig geworden als de uitvoering
van het stelplaatje zelf. Het stelplaatje exact plaatsen m.b.v. de
inkepingen op de uitgezette hoeklijnen, daarna vastzetten op de vloer.
Hierna het metselprofiel plaatsen en aan de opstaande kanten
vastzetten. Nadat de muur gemetseld is wordt het metselprofiel
eruit gehaald en het plaatje plat getrapt, waarna het stelplaatje
wordt weggewerkt in de afwerkvloer. Bij houten metselprofielen
twee opstaande kanten gebruiken.
Opstaande opening 65 x 65 mm.
Materiaal: Verzinkt plaatstaal.

•   Snel te plaatsen met behulp van de inkepingen die op de smetlijnen
de juiste plaats van het metselprofiel aangeven.

•   De stelplaatjes kunnen voor het stellen worden geplaatst.
•   Het stelplaatje behoeft na het metselwerk niet te worden verwijderd,

na het plat trappen kan direct de afwerkvloer er overheen.
•   Het haaks spijkeren in de voetklos van het metselprofiel

vermindert slijtage.
•   Na het platdrukken van twee aaneengesloten opstanden

kan het stelplaatje ook worden gebruikt bij houten metselprofielen.

SCHROEFHAAK
(verzinkt)

maatvoering                                                          verpakt        artikelnr.
schroefhaak 60 mm met open oog 275.000.064

Schroefhaak t.v.b. spindel type B65V.
Materiaal: Verzinkt staal.

TREKVEER
(verzinkt)

maatvoering                                                          verpakt        artikelnr.
trekveer voor spindel type: B65V (verzinkt) 275.000.062

Losse trekveer t.b.v. spindel B65V.
Trekveer voorzien van 2 gesloten ogen.
Materiaal: Verenstaal, verzinkt.
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SPAANPLAAT SCHROEVENmaatvoering                                                         verpakt        artikelnr.
spaanplaat schroeven verzinkt (4,0 x 40 mm) 500 275.000.063

MEERFASE-BOORmaatvoering                                                         verpakt        artikelnr.
meerfase-boor type: UNI65-UNI65/SP 1 270.004.844
meerfase-boor type: AV65-BC65-KST65-B65-B65V 1 270.004.845

Meertraps meerfase-boor.
Voor het boren en soevereinen van nieuwe schroefgaten.
Benodigd tijdens het herstel / renoveren van aluminium metselprofielen.

SCHROEFBITmaatvoering verpakt artikelnr.
schroefbit P2R                                                            1         270.004.850

Schroefbit welke passend voor spaanplaatschroeven
met Pozidrive kruiskop. Geschikt voor het schroeven
van aluminium metselprofiel klossen.

Spaanplaat schroeven verzinkt staal, type: PZ2.
Verpakt: 500 / doos.

GEREEDSCHAP
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RESTWAARDEmaatvoering verpakt artikelnr.
inruilen aluminium metselprofielen                             1         279.999.900

Aluminium metselprofielen zijn geld waard!

Voorwaarde inruilen

Verpakking in bundels

Milieuvriendelijk

Gratis transport

Inruilactie

Aluminium metselprofielen hebben een aanzienlijke restwaarde
aan schroot. Deze restwaarde kan men incasseren na inlevering
als oud ijzer metaal of tijdens een inruilactie bij de aankoop van
nieuwe aluminium metselprofielen.

Elk in te ruilen en/of totaal verwoest aluminium metselprofiel
dient nog een minimale profiellengte te hebben van: 235 cm.
Tijdens de aankoop van nieuwe aluminium metselprofielen,
kan men tot evenveel oude aluminium metselprofielen inruilen.

Voor het inruilen van oude aluminium metselprofielen dienen
deze goed verpakt te zijn in bundels. Maximaal per bundel: 50 stuks.
Maximale breedte: 10 stuks in bundel naast elkaar (ca. 65-70 cm).
Maximale hoogte per bundel: 5 stuks op elkaar (ca. 35 cm).
Bundels voorzien van stevige omsnoering.
Elke bundel voorzien van onderleg-balkjes (optillen heftruck).

Oude aluminium metselprofielen worden op een
milieuvriendelijke wijze gedemonteerd en afgevoerd.
De grondstoffen worden hergebruikt.

Indien men tijdens levering van de nieuwe metselprofielen
direct ook de in te ruilen aluminium metselprofielen aanbiedt,
zijn de transportkosten gratis. Voor het inruilen van aluminium
metselprofielen op elk ander tijdstip worden transportkosten
gerekend. Het retourneren / inruilen van aluminium metselprofielen
dient vooraf te zijn aangemeld.

Vraag uw leverancier naar de inruilactie voorwaarden!

RESTWAARDE
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Omschrijving
5-spijkersleuven

Set 5-spijkersleuven.
Freespatroon verdeling t.b.v. aluminium metselprofiel.
Het freespatroon is zo gekozen dat er geen verzwakking in het metselprofiel ontstaat.

MAATVOERING SET SPIJKERSLEUVEN 2025-08
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289
349
389
499
579
639

219
229
239
249
259

409

(1

(2

(1

(1
(2

(2

(1
(2

300

360

400

510

590

650

230

240

250

260

270

420

155

185

205

260

300

330

120

135

125
130

140

215

107
127
140
177
204

84
87
90
94
97

147

224

83
98

108

170

65
68
70
73
75

113

135

155

:2+Kl. :3+Kl. :4+Kl.:1+Kl.Alum.



MAATVOERING MET 1-SET SPIJKERSLEUVEN
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Aluminium metselprofiel met: ( 1x ) set 5-spijkersleuven.
Theoretische maatvoering in cm.

Lengte
120 cm
135 cm

155 cm
170 cm
185 cm

205 cm
230 cm
240 cm
250 cm
260 cm
270 cm

300 cm

330 cm

360 cm
400 cm
420 cm

K1
5
5

5
5
5

5
5
5
5
5
5

5

5

5
5
5

K2
5
5

5
5
5

5
5
5
5
5
5

5

5

5
5
5

Productiecode
219 (DZ1) :2

499 :2 (DZ1) :2

289 (DZ2) :2
319 (DZ2) :2
349 (DZ2) :2

389 (DZ1) :2
219 (Z1)
229 (Z1)
239 (Z1)
249 (Z1)
259 (Z1)

289 (Z2)

319 (Z3)

349 (Z4)
389 (Z4)
409 (Z4)

L
48
48

78
78
78

48
48
48
48
48
48

78

108

124
124
124

S
47
47

47
47
47

47
47
47
47
47
47

47

47

47
47
47

P
15
30

20
35
50

100
125
135
145
155
165

165

165

179
219
239

=  Lengte kopklos.
=  Lengte tot spijkersleuven.
=  Lengte van 5-spijkersleuven.
=  Lengte spijkersleuven tot voetklos.
=  Lengte voetklos.

Omschrijving:

K1

L

S

P

K2

Elke kopklos, spijkerklos en voetklos is 2x geschroefd (spaanplaatschroef 4,0 x 40 mm).
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MAATVOERING MET 2-SET SPIJKERSLEUVEN
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K2

L2

S

S

L1

K1

N

L
en

g
te

Lengte
230 cm
240 cm
250 cm
260 cm
270 cm

300 cm
330 cm
360 cm

400 cm
420 cm

510 cm
650 cm

K1
5
5
5
5
5

5
5
5

5
5

5
5

K2
5
5
5
5
5

5
5
5

5
5

5
5

L1
48
48
48
48
48

78
78
78

108
108

124
124

L2
48
48
48
48
48

78
78
78

108
108

124
124

N
30
40
50
60
70

40
70

100

80
100

158
298

S
47
47
47
47
47

47
47
47

47
47

47
47

S
47
47
47
47
47

47
47
47

47
47

47
47

Productiecode
219 (DZ1)
229 (DZ1)
239 (DZ1)
249 (DZ1)
259 (DZ1)

289 (DZ2)
319 (DZ2)
349 (DZ2)

389 (DZ3)
409 (DZ3)

499 (DZ4)
639 (DZ4)

Aluminium metselprofiel met: ( 2x ) set 5-spijkersleuven.
Theoretische maatvoering in cm.

=  Lengte kopklos.
=  Lengte kopklos tot spijkersleuven.
=  Lengte van set 5-spijkersleuven.
=  Lengte tussen twee set 5-spijkersleuven.
=  Lengte van set 5-spijkersleuven.
=  Lengte spijkersleuven tot voetklos.
=  Lengte voetklos.

Omschrijving:

K1

L1

S

N

S

L2

K2

Elke kopklos, spijkerklos en voetklos is 2x geschroefd (spaanplaatschroef 4,0 x 40 mm).
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MAATVOERING UNI65
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L
en
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te
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V1

P

=  Werkende lengte van kopklos.
=  Ingeschoven montagedeel kopklos.
=  Expansieruimte voor spijkerlat.
=  Werkende lengte van spijkerlat.
=  Expansieruimte voor spijkerlat.
=  Ingeschoven montagedeel voetklos.
=  Werkende lengte van voetklos.

Omschrijving:

K1

V1

T1

P

T2

V2

K2

T1

V2

T2

Aluminium metselprofiel UNI65.
Over de gehele lengte (2-zijdig) voorzien van spijkerbaar materiaal (spijkerlatten).
Theoretische maatvoering in cm.

K1
5
5
5
5
5
5
5
5
5

K2
5
5
5
5
5
5
5
5
5

T2
1
1
1
1
1
1
1
1
1

Productiecode
639:3 (213) 202
499:2 (249) 238
289:1 (289) 278
639:2 (319) 308
349:1 (349) 338
389:1 (389) 378
499:1 (499) 244
579:1 (579) 284
639:1 (639) 314

V1
5
5
5
5
5
5
5
5
5

V2
5
5
5
5
5
5
5
5
5

T1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

P
202
238
278
308
338
378
488
568
628

Elke kopklos en voetklos is 2x geschroefd (spaanplaatschroef 4,0 x 40 mm).

Lengte
224 cm
260 cm
300 cm
330 cm
360 cm
400 cm
510 cm
590 cm
650 cm
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NOTITIERUIMTE
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